Termo Aditivo ao CPS 028/2021, os quais passarão para a governança exclusiva do MAPA,
independentemente da conclusão dos ajustes necessários nos instrumentos de repasse e sistemas
pertinentes.

1.1.1. O percentual a ser suprimido é de 4,83% do valor global, passando o CPS nº 28/2021 ao valor
de R$ 139.143.232,23 (cento e trinta e nove milhões, cento e quarenta e três mil, duzentos e trinta e
dois reais e vinte e três centavos) após a supressão.

 

2.                      CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam ratificadas todas as demais alíneas, itens, subcláusulas, cláusulas e condições do Contrato nº
028/2021 que não foram objeto de alteração por este Termo Aditivo.